

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici relativi all'avviso di indagine di mercato ai sensi del D.Lgs 50/2016 pubblicato il 9/3/2021.

Estremi della gara:

Procedura negoziata art. 63 c. 6 ai sensi della Legge 120/2020, art. 1, co. 2 lett. b per l'affidamento del Servizio di supporto legale stragiudiziale in ambito di diritto del lavoro per Sogei – Rda50309.

PROROGA

Il termine per la presentazione delle richieste di partecipazione di cui al paragrafo 5 dell'avviso di indagine di mercato è prorogato al 26 marzo 2021.

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO

Domanda 1:

Lo Studio Legale, associazione professionale, non è iscritto al Registro delle Imprese perchè non obbligatorio. Nella Richiesta di Partecipazione è sufficiente lasciare l'apposito spazio non compilato o, invece, è necessario specificare quanto premesso?

Risposta 1:

Nella richiesta di partecipazione è necessario indicare che trattasi di Studio Legale non soggetto ad iscrizione al Registro delle Imprese ma iscritto all'Albo avvocati, specificando città, codice fiscale /P.Iva, CCNL applicato.

Domanda 2:

Riguardo la forma di partecipazione di cui all'art. 45, comma 2, del codice: per il caso di associazione professionale, la forma appropriata è "imprenditore individuale"?

Risposta 2:

Per il caso di associazione professionale, la forma appropriata è "imprenditore individuale".



Domanda 3:

Requisito di capacità economico - finanziaria di cui al par. 3, punto II, dell'Avviso di indagine di mercato: il fatturato richiesto, non inferiore a euro 200.000,00 per servizi analoghi, è complessivo per i tre ultimi esercizi finanziari (ognuno con fatturato conseguito inferiore a euro 200.000,00) o deve essere conseguito in ogni singolo esercizio?

Risposta 3:

Il fatturato richiesto, non inferiore a euro 200.000,00 per servizi analoghi, è complessivo per i tre ultimi esercizi finanziari.

Domanda 4:

Requisito di capacità economico - finanziaria di cui al par. 3, punto II, dell'Avviso di indagine di mercato: il fatturato richiesto, di importo non inferiore a euro 200.000,00, per servizi analoghi svolti a favore di pubbliche amministrazioni o società / enti controllati dalla pubblica amministrazione, include anche i servizi analoghi svolti per società / enti a partecipazione pubblica?

Risposta 4:

Include anche i servizi analoghi svolti per società / enti a partecipazione pubblica.

Domanda 5:

Nella parte in cui all'art. 3, §§ II e III, si richiede quale requisito di capacità economico-finanziaria di aver conseguito, negli ultimi tre esercizi finanziari chiusi e approvati alla data di scadenza di presentazione delle offerte, un fatturato complessivo non inferiore a € 200.000,00 per servizi analoghi, svolti a favore di pubbliche amministrazioni o società/enti controllati dalla pubblica amministrazione e quale requisito di capacità tecniche e professionali di aver eseguito, negli ultimi tre esercizi finanziari chiusi e approvati alla data di scadenza di presentazione delle offerte, almeno un contratto di importo minimo pari a € 30.000,00 per servizi analoghi a favore di pubbliche amministrazioni o società/enti controllati dalla pubblica amministrazione, si chiede con la presente di voler chiarire se con la locuzione «servizi analoghi» si debbano intendere esclusivamente i servizi oggetto dell'avviso (e cioè i servizi di supporto legale stragiudiziale in ambito di diritto del lavoro) ovvero, più in generale, i servizi di consulenza legale stragiudiziale svolti dall'operatore economico che intenda partecipare.

Risposta 5:

Per servizi analoghi si intendono i servizi di supporto legale stragiudiziale in ambito di diritto del lavoro.



Domanda 6:

Con la presente chiediamo chiarimenti in merito alla possibilità, per uno Studio Associato di Professionisti non iscritto ad alcuna Camera di Commercio, di essere qualificato quale "operatore economico" e, quindi, quale soggetto legittimato a presentare la propria manifestazione di interesse alla predetta indagine di mercato, riservandosi la facoltà di indicare quale sarà il singolo professionista associato che si occuperà dello svolgimento del servizio in oggetto.

Risposta 6:

Si conferma.

Domanda 7:

Si richiede se il requisito generale di capacità tecnica professionale, di cui all'art. 3, punto III n. 2 del predetto avviso (in base al quale è richiesto di aver eseguito, negli ultimi tre esercizi finanziari, un contratto di importo minimo pari a € 30.000,00 per servizi analoghi a favore di pubbliche amministrazioni o società/enti controllati dalla pubblica amministrazione) possa essere soddisfatto dallo Studio Associato di Professionisti quale soggetto che presenta la propria manifestazione di interesse o se, invece, tale requisito debba essere soddisfatto dal singolo professionista che verrà incaricato per lo svolgimento del servizio in oggetto.

Risposta 7:

Il requisito deve essere soddisfatto dallo Studio Associato di Professionisti (operatore economico) che presenta la propria manifestazione di interesse.

Responsabile Area Acquisti Sotto Soglia

Divisione Sourcing Operation

(Dott. Massimo Tosques)

Vale la data della firma

digitale del documento